АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23 июня  2020 года	         				    	                                № 344
пгт. Чернышевск

О проведении общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории Чернышевского района

В соответствии с пунктом 6 Порядка проведения в 2020 году общественного обсуждения по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории Чернышевского района, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»                   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории Чернышевского района (далее – общественное обсуждение).
2. Утвердить Перечень направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, выносимых на общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» (согласно приложения № 1).
3. Установить период проведения общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»: 1 июля 2020 года.
4. Установить дату проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»– 1 июля 2020 года.
5. Образовать счетные участки для проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» в количестве 34(согласно приложения № 2).
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
7.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.

И.о.главы муниципального района
«Чернышевский район» 						      А.В. Суханов
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от 23 июня 2020 года № 344

[bookmark: Par43]ПЕРЕЧЕНЬ
направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, выносимых на общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»

	1.
	Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы (ремонт и строительство дорог, развитие дорожно-транспортной инфраструктуры и системы пассажирского транспорта общего пользования, приобретение автомобильной техники для нужд муниципального образования)

	2.
	Благоустройство (повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий домов и территорий общего пользования муниципального образования, установка скамеек, урн для мусора, организация освещения дворовых территорий)

	3.
	Дорожная и коммунальная техника (приобретение дорожной и коммунальной техники для нужд муниципального образования)

	4.
	Водоснабжение (повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах поселений, входящих в состав муниципального образования)

	5.
	Детские и спортивные площадки (обустройство территории детскими, спортивными площадками, создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового пребывания населения)

	6.
	Экология и окружающая среда (снижение выбросов в атмосферу загрязняющих веществ; совершенствование технологий сбора, удаления, обезвреживания и захоронения отходов; регулирование численности безнадзорных животных; сохранение и воспроизводство зеленого фонда муниципального образования)

	7.
	Безопасность (построение эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, создание общественно-безопасной среды жизнедеятельности населения на территории муниципального образования)

	8.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования (поддержка развития и осуществления предпринимательской деятельностималых и средних предприятий в приоритетных отраслях экономики муниципального образования)

	9.
	Образование, Культура, Спорт (развитие дополнительного образования в т.ч. в сфере культуры и спорта; развитие материально-технической базы учреждений образования, культуры и спорта)

________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от 23 июня 2020 года № 344

СПИСОК
счетных участков для проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения«НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»
 направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах

	№ участка
	Наименование

	3501
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Чернышевское», п.г.т. Чернышевск, ул. Линия 1б, д. 1, здание МУК ДКДЦ «Радуга»

	3502
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Чернышевское», п.г.т. Чернышевск, ул. Колхозная, д. 1б, здание ГКУ Управление лесничествами Забайкальского края «Чернышевское лесничество»

	3503
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Чернышевское», п.г.т. Чернышевск, ул. Лазо, д. 23а, здание ТК «Восток»

	3504
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Чернышевское», п.г.т. Чернышевск, ул. Центральная, д. 8, здание МОУ СОШ № 63

	3505
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Чернышевское», п.г.т. Чернышевск, ул. Калинина, д. 27, здание администрации ГП «Чернышевское»

	3506
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Чернышевское», п.г.т. Чернышевск, ул. Журавлёва, д. 43, здание МКДЦ «Овация»

	3507
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Чернышевское», п.г.т. Чернышевск, ул. Журавлёва, д. 61а, здание МОУ СОШ № 78

	3509
	673492, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Букачачинское», п.г.т. Букачача, ул. Вокзальная, д. 1, здание железнодорожного вокзала

	3510
	673492, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Букачачинское», п.г.т. Букачача, проспект Клубный, д. 1, здание МУК «Центр досуга п. Букачача»

	3511
	673492, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Букачачинское», п.г.т. Букачача, пер. Фабричный, д. 2, здание МУП «Коммунальник п. Букачача»

	3512
	673492, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Букачачинское», п.г.т. Букачача, ул. Центральная, д. 1, здание МОУ СОШ № 10

	3513
	673498, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Жирекенское», п.г.т. Жирекен, микрорайон, д. 8, здание МОУ СОШ п. Жирекен

	3514
	673498, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Жирекенское», п.г.т. Жирекен, микрорайон, д. 15, здание городской администрации

	3515
	673498, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Жирекенское», п.г.т. Жирекен, микрорайон, д. 25, здание МОУ НОШ п. Жирекен

	3516
	673497, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Аксеново-Зиловское», п.г.т. Аксеново-Зиловское, ул. Южная, д. 3, здание МОУ СОШ № 70

	3517
	673497, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Аксеново-Зиловское», п.г.т. Аксеново-Зиловское, ул. Западная, д. 1, здание НГЧ-4

	3518
	673497, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Аксеново-Зиловское», п.г.т. Аксеново-Зиловское, ул. Октябрьская, д. 9, здание городской администрации

	3519
	673497, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», городское поселение «Аксеново-Зиловское», п.г.т. Аксеново-Зиловское, микрорайон «Берёзка», д. 11, здание ТСЖ

	3520
	673483, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Новооловское», с. Новый Олов, ул. Партизанская, д. 9, здание сельской администрации

	3521
	673483, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Новооловское», с. Кадая, ул. Журавлёва, д. 17, здание сельского клуба

	3522
	673484, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Старооловское», с. Старый Олов, ул. Ленина, д. 49а, здание сельской администрации

	3523
	673488, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Новоильинское», с. Новоильинск, ул. Центральная, д. 54, здание сельской администрации

	3524
	673485, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Комсомольское», с. Комсомольское, ул. Набережная, д. 6, здание сельской администрации

	3525
	673475, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Комсомольское», п.с.т. Багульный, ул. Набережная, д. 10а, здание МОУ НОШ

	3526
	673486, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Комсомольское», п.ст. Ареда, ул. Базарная, д. 127, здание МОУ СОШ

	3527
	673487, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Байгульское», с. Байгул, ул. Молодёжная, д. 8, здание сельской администрации

	3528
	673470, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Укурейское», с. Укурей, ул. Транспортная, д. 1, здание Дома культуры

	3530
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Гаурское», с. Гаур, ул. Центральная, д. 21, здание Дома культуры

	3531
	673460, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Икшицкое», с. Икшица, ул. Центральная, д. 4, здание сельской школы

	3532
	673482, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Алеурское», с. Алеур, ул. Кирова, д. 51, здание сельской администрации

	3533
	673481, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Утанское», с. Утан, ул. Погодаева, д. 45б, здание Центра досуга

	3534
	673490, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Мильгидунское», с. Мильгидун, ул. Молодежная, д. 40, здание сельской администрации

	3535
	673496, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Бушулейское», с. Бушулей, ул. Железнодорожная, д. 7, здание сельской администрации

	3536
	673478, Забайкальский край, муниципальный район «Чернышевский район», сельское поселение «Урюмское», п.ст Ульякан, ул. Папанина, д. 30, здание сельской администрации

	Итого : 34

____________________________